
  Ceník zkoušek Strana: 1 ze 2 
 včetně výroby zkušebních těles 

 

MTL 
 

A - zkoušky mechanické 

1 - zkouška tahem (krutem) za obvyklé teploty 490 
1a * - grafický záznam zkoušky tahem 45 
1b * - doplňkové stanovení koeficientu n nebo r 110 
2 - zkouška tahem za zvýšené teploty 1005 
3 - zkouška tvrdosti 95 
3a - zkouška tvrdosti v řadě - gradient (více jak 5 vpichů) 48 
4 - zkouška rázem v ohybu při teplotě místnosti (RT) 550 
5 - zkouška rázem v ohybu při určené teplotě do - 70 °C 680 
6 - zkouška rázem v ohybu s užitím kapalného dusíku 1100 
7 * - zjištění podílu houževnatého lomu, boční rozšíření (pouze se zkouškou rázem) 105 

 

B - zkoušky technologické 

10 - zkouška smáčknutím trubky do Æ 160 mm 230 
11 - zkouška smáčknutím trubky nad Æ 160 mm  370 
12 - zkouška sekáčová 285 
13 - zkouška trubky rozšiřováním, lemováním 230 
14 - zkouška trubky rozšířením prstence 345 
15 - zkouška trubky tahem kroužku 425 
16 - zkouška pěchováním 230 
17 - zkouška ohybem, zkouška rozlomením 370 
17a - lícová a kořenová zkouška svaru ohybem pro tloušťku základního materiálu t > 10 mm 520 
18 - ohybová návarová zkouška 635 

 

C - zkoušky korozní odolnosti 

20 - zkouška korozní odolnosti - základní sazba 2015 
21 * - zkouška odolnosti proti mezikrystalové korozi (expozice do 24 hodin) 550 
21a * - zkouška odolnosti proti mezikrystalové korozi (expozice do 12 hodin) 105 
21b * - zkouška odolnosti proti mezikrystalové korozi (expozice do 120 hodin) 3020 
22 * - zkouška odolnosti proti důlkové a štěrbinové korozi (expozice do 24 hodin) 105 
22a * - zkouška odolnosti proti důlkové a štěrbinové korozi (expozice do 120 hodin) 1910 
23 * - zkouška odolnosti proti korozi dle Hueye (5 period à 48 hodin) 8950 
24 * - doplňkové hodnocení koroze a hloubky napadení metalograficky 590 
25 * - zcitlivění za jednu pecní dávku (max. 6 ks) 950 

 

D - zkoušky makroskopické 

31 - makroskopická zkouška stupňovým obráběním 635 
32 - makroskopická zkouška lomem 320 
33 - makroskopická zkouška vizuální 245 
34 - makroskopická zkouška leptáním broušeného řezu 425 
35 - stanovení podílu δ-feritu v austenitu metodou EMG 100 
36 - prokalitelnost 3395 

 

E - zkoušky mikroskopické 

40 - příprava výbrusu 405 
41 * - hodnocení mikrostruktury popisné nebo porovnávací  280 
42 * - hodnocení mikrostruktury měřením a výpočtem 400 
43 * - zkouška makro a mikrostruktury svaru na výbrusu 400 
44   * - tepelné zpracování pro vyvolání austenitického zrna 1295 
    

 



  Ceník zkoušek Strana: 2 ze 2 
 včetně výroby zkušebních těles 

 

MTL 
 

F - spektrometrické stanovení chemického složení 

50 - spektrometrický rozbor na laboratorním přístroji 860 
51 * - orientační analýza 380 
52 * - přetavení vzorku na zařízení Garricast 360 

 

G - další zkoušky 

60 - zkouška povrchových vrstev odmořováním a vážením 455 
61 - odmoření povrchových vrstev 255 

 

H - ostatní výkony 

80 * - fotografický snímek 125 
81 * - za každou další kopii snímku 25 
82 * - laboratorní tepelné zpracování za 1°C / pecní dávku / 1 hodinu + 1 hodina náběhu 1 
83 * - práce dílný zkoušek (nad rámec obvyklé výroby zkušebních těles) za 1 hodinu 700 
84 * - metodické práce, expertizy, překlady, rešerše apod. 1150 
85 * - vystavení protokolu 275 
86 * - jízdné za 1 km včetně řidiče 20 
87 * - jízdné za 1 km valníkem včetně řidiče 25 
88 * - čas na cestě mimo řidiče a čekání u zákazníka za 1 hodinu 350 

 

L - přirážky a slevy 

110 - práce dílny - přirážka v rozsahu zkoušek a výkonů dle tloušťky materiálu  
  tloušťka v mm  běžný materiál houževnatý materiál  
   t < 6  - 5 %  
   6 ≤ t <12  5 % 10 %  
  12 ≤ t < 24  15  % 20 %  
  24 ≤ t < 48  25 % 30 %  
  48 ≤ t < 72  35 % 40 %  
  72 ≤ t   45 % 50 %  
111 - při velkých sériích téhož typu zkoušky lze snížit základní sazbu až o 30 % 

 

M - dodatky a poznámky 

- Všechny uvedené ceny jsou v Kč a bez DPH. 
- Na položky označené * se nevztahuje přirážka za dělenou tloušťku 
- Lze sjednat expresní výkon zkoušek (práce přesčas, ve svátek, v noci) za přirážku. 
- Při dodání vzorků složitých tvarů nebo obtížně opracovatelných materiálů budou účtovány nezbytné 

náklady v hodinové sazbě dílny - položka 83. 
- Pro některé zkoušky (např. makro, tvrdost) je nutno menší vzorky preparovat jako metalografický 

výbrus - položka 40. 
- Pro některé zkoušky a tvary vzorků vyrobí po dohodě zhotovitel zkušební přípravky v hodinové sazbě 

dílny - položka 83. 
- Laboratoř vydává cizojazyčné protokoly jen v případě číselných nebo jednoduchých textových výstu-

pů. Vystavení cizojazyčných protokolů bude účtováno v hodinové sazbě dle položky 84. Za vystavení 
protokolů v další jazykové verzi bude účtováno nejméně 0,5 hodiny dle položky 84. 

 

Ceník je platný od 01.03.2021 


